CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 131/2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto as Secretaria competente, veja a

viabilidade de instalar uma tela de proteção ou grades nas laterais da

ponte que fica próxima à Escola Estadual Erênio de Souza Castro,

evitando assim que possíveis acidentes ocorram com crianças da referida

escola e demais crianças e idosos que circulam por esse local.

Justificativa:

O intuito de tal solicitação como já dito acima, é proteção para as

crianças do bairro e especialmente da Escola Erênio, sendo que

transitam muito por essa localidade e está perigoso caírem no rio. Como

sabemos que prevenção é a melhor forma de evitarmos tragédias, peço

que sejam tomadas providências em regime de urgência, antes que

ocorra algo desagradável.

Mediante, peço aprovação aos demais edis na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-10-05T12:57:30-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687